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Punkt 90: Orientering vedrørende situationen i Ukraine v. Jesper Kaas
Schmidt

81.38.04-A00-2-21

Resume
Der vil blive givet en orientering om status på Ukraine-situationen .

Indstilling:

Forvaltningen indstiller til Hovedudvalget

1. at orienteringen tages til efterretning

Referat
Jesper Kaas Schmidt orienterede om den aktuelle situation i Randers Kommune vedrørende modtagelse af
fordrevne borgere fra Ukraine. Det aktuelle antal modtaget i Randers er p.t. 200-400. P.t. har 15 fået
opholdstilladelse i Randers.

Der er oprettet en krisestab med repræsentanter for de forskellige forvaltninger. Ligeledes er der oprettet en 6
måneders stilling som chef for Ukraine-indsatsen i Randers Kommune. Dette for at sikre bedst mulig
koordination og dialog i indsatsen. Vedkommende refererer til Direktøren for Social og Arbejdsmarked.

Der arbejdes generelt med 2 integrationsforløb for de modtagne ukrainere. Et ordinært forløb med tilbud om
undervisning mv., typisk for personer med et særligt behov. Ligeledes et accelereret forløb, for personer der er
klar til at få et arbejde.

Der kigges på muligheder og instrumenter i forhold til rekruttering af personer til indsatsen, i en tid med
generelt mangel på forskellige faggrupper. Det kan være at se på studerende, pensionerede, muligheder for at
få ansatte fra deltid til fuldtid mv.

Der blev ligeledes givet en status på boligsituationen, dialog med idræts – og foreningslivet, tiltag på børne – og
skoleområdet i forhold til at modtage børn og unge i daginstitutioner og skoler.

Der blev kvitteret for god information omkring status på den nuværende situation, som hele tiden ændrer sig.
Udvalget indkaldes derfor til møde igen via Teams efter påskeferien.

Sagsfremstilling
Kommunaldirektøren giver en status på konsekvenserne af situationen i Ukraine i forhold til Randers
Kommune, og hvilke foranstaltninger dette giver anledning til.
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